
UCHWAŁA NR VIII/134/2020 
RADY GMINY  PAŁECZNICA 

z dnia 31 marca 2020 r. 

w sprawie: zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Pałecznica na rok 2020. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2019r., poz. 506),  art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869 z późn.zm) 

Rada Gminy Pałecznica uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planowanych dochodach budżetu Gminy Pałecznica na rok 2020, -  jak 
w załączniku nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planowanych wydatkach budżetu Gminy Pałecznica na rok 2020, -  jak 
w załączniku nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. 1. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 148 896,14 zł, z tytułu wolnych środków jako nadwyżka 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikająca: 

1) z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków – 88 896,14 zł 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 

2. Łączna kwota przychodów budżetu wynosi  6 694 964,94 zł w specyfikacji jak w załączniku nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmian w planowanych kwotach dotacji udzielanych z budżetu Gminy Pałecznica 
w 2020r., zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pałecznica. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 4C6FB700-B8B2-4FAD-BDC7-3E2FB310558E. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział Nazwa
Plan przed 

zmianą
Zmniejszenie Zwiększenie

Plan po 

zmianach 

758 Różne rozliczenia 7 280 096,00 0,00 3 387,88 7 283 483,88

75814 Różne rozliczenia finansowe 8 000,00 0,00 3 387,88 11 387,88

Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

0,00 0,00 3 387,88 3 387,88

20 186 317,64 0,00 3 387,88 20 189 705,52

w tym z tytułu dotacji i 

środków na finansowanie 

wydatków na realizację 

zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 959 619,24 0,00 0,00 1 959 619,24

13 243 280,56 0,00 0,00 13 243 280,56

w tym z tytułu dotacji i 

środków na finansowanie 

wydatków na realizację 

zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

10 084 265,56 0,00 0,00 10 084 265,56

33 429 598,20 0,00 3 387,88 33 432 986,08

w tym z tytułu dotacji i 

środków na finansowanie 

wydatków na realizację 

zadań finansowanych z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

12 043 884,80 0,00 0,00 12 043 884,80

majątkowe

majątkowe

Ogółem:

Załącznik Nr 1 do                            

Uchwały Nr  VIII/134/2020                        

Rady Gminy Pałecznica                                                                          

z dnia 31.03.2020

Zmiana planu dochodów budżetu na 2020r.

bieżące

bieżące

Id: 4C6FB700-B8B2-4FAD-BDC7-3E2FB310558E. Uchwalony Strona 1



w tym:

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3,

przed zmianą 456 200,00 136 200,00 136 200,00 13 200,00 123 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 320 000,00 320 000,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00

po zmianach 536 200,00 136 200,00 136 200,00 13 200,00 123 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00

przed zmianą 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00

po zmianach 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00

przed zmianą 2 673 280,75 1 659 845,00 1 482 845,00 1 070 845,00 412 000,00 0,00 177 000,00 0,00 0,00 1 013 435,75 1 013 435,75 963 435,75

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 63 387,88 3 387,88 3 387,88 3 387,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00

po zmianach 2 736 668,63 1 663 232,88 1 486 232,88 1 074 232,88 412 000,00 0,00 177 000,00 0,00 0,00 1 073 435,75 1 073 435,75 963 435,75

przed zmianą 2 399 435,75 1 386 000,00 1 381 000,00 1 005 000,00 376 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 1 013 435,75 1 013 435,75 963 435,75

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 63 387,88 3 387,88 3 387,88 3 387,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00

po zmianach 2 462 823,63 1 389 387,88 1 384 387,88 1 008 387,88 376 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 1 073 435,75 1 073 435,75 963 435,75

przed zmianą 508 200,00 168 200,00 145 828,00 17 200,00 128 628,00 12 372,00 10 000,00 0,00 0,00 340 000,00 340 000,00 0,00

zmniejszenie -80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -80 000,00 -80 000,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 428 200,00 168 200,00 145 828,00 17 200,00 128 628,00 12 372,00 10 000,00 0,00 0,00 260 000,00 260 000,00 0,00

przed zmianą 492 700,00 152 700,00 130 328,00 17 200,00 113 128,00 12 372,00 10 000,00 0,00 0,00 340 000,00 340 000,00 0,00

zmniejszenie -80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -80 000,00 -80 000,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 412 700,00 152 700,00 130 328,00 17 200,00 113 128,00 12 372,00 10 000,00 0,00 0,00 260 000,00 260 000,00 0,00

Załącznik Nr 2 do                                       

Uchwały Nr  VIII/134/2020                                      

Rady Gminy Pałecznica                                                                          

z dnia 31.03.2020

Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Pałecznica na 2020r.

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3

obsługa 

długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Dz Rozdz Nazwa Plan
Wydatki bieżące

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych;

600 Transport i łączność

60014
Drogi publiczne 

powiatowe

750 Administracja publiczna

75023

Urzędy gmin (miast i 

miast na prawach 

powiatu)

754

Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

75412
Ochotnicze straże 

pożarne

Id: 4C6FB700-B8B2-4FAD-BDC7-3E2FB310558E. Uchwalony Strona 1



przed zmianą 6 823 970,00 6 483 970,00 6 049 650,00 5 067 400,00 982 250,00 0,00 275 000,00 159 320,00 0,00 340 000,00 340 000,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 39 639,41 39 639,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 639,41 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 863 609,41 6 523 609,41 6 049 650,00 5 067 400,00 982 250,00 0,00 275 000,00 198 959,41 0,00 340 000,00 340 000,00 0,00

przed zmianą 3 847 820,00 3 607 820,00 3 298 500,00 2 910 850,00 387 650,00 0,00 150 000,00 159 320,00 0,00 240 000,00 240 000,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 39 639,41 39 639,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 639,41 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 887 459,41 3 647 459,41 3 298 500,00 2 910 850,00 387 650,00 0,00 150 000,00 198 959,41 0,00 240 000,00 240 000,00 0,00

przed zmianą 1 355 336,06 1 355 336,06 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 1 335 336,06 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 141,00 -5 141,00 -5 141,00 0,00 -5 141,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 41 239,73 41 239,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41 239,73 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 391 434,79 1 391 434,79 14 859,00 0,00 14 859,00 0,00 0,00 1 376 575,79 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 1 355 336,06 1 355 336,06 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 1 335 336,06 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 141,00 -5 141,00 -5 141,00 0,00 -5 141,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 41 239,73 41 239,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41 239,73 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 391 434,79 1 391 434,79 14 859,00 0,00 14 859,00 0,00 0,00 1 376 575,79 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 5 095 501,40 5 095 501,40 161 163,40 122 295,40 38 868,00 0,00 4 818 432,00 115 906,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 18 158,00 18 158,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 13 158,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 113 659,40 5 113 659,40 166 163,40 122 295,40 43 868,00 0,00 4 818 432,00 129 064,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 120 906,00 120 906,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 115 906,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 18 158,00 18 158,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 13 158,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 139 064,00 139 064,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 129 064,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 8 913 400,27 1 807 261,38 1 575 056,00 181 050,00 1 394 006,00 0,00 1 000,00 231 205,38 0,00 7 106 138,89 7 106 138,89 5 824 939,17

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 908 400,27 1 802 261,38 1 570 056,00 181 050,00 1 389 006,00 0,00 1 000,00 231 205,38 0,00 7 106 138,89 7 106 138,89 5 824 939,17

przed zmianą 1 684 113,10 452 913,38 318 600,00 49 000,00 269 600,00 0,00 0,00 134 313,38 0,00 1 231 199,72 1 231 199,72 0,00

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 679 113,10 447 913,38 313 600,00 49 000,00 264 600,00 0,00 0,00 134 313,38 0,00 1 231 199,72 1 231 199,72 0,00

przed zmianą 39 502 467,00 20 016 118,52 12 251 873,68 7 642 087,91 4 609 785,77 220 372,00 5 522 105,40 1 841 767,44 180 000,00 19 486 348,48 19 486 348,48 16 945 148,76

zmniejszenie -90 141,00 -10 141,00 -10 141,00 0,00 -10 141,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -80 000,00 -80 000,00 0,00

zwiększenie 242 425,02 102 425,02 8 387,88 3 387,88 5 000,00 0,00 0,00 94 037,14 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00

po zmianach 39 654 751,02 20 108 402,54 12 250 120,56 7 645 475,79 4 604 644,77 220 372,00 5 522 105,40 1 935 804,58 180 000,00 19 546 348,48 19 546 348,48 16 945 148,76

801 Oświata i wychowanie

80101 Szkoły podstawowe

853

Pozostałe zadania w 

zakresie polityki 

społecznej

85395 Pozostała działalność

855 Rodzina

85506

Tworzenie i 

funkcjonowanie klubów 

dziecięcych

Pozostała działalność

900
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska

Wydatki razem:

90095

Id: 4C6FB700-B8B2-4FAD-BDC7-3E2FB310558E. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 3 do                            

Uchwały Nr  

VIII/134/2020               

Rady Gminy Pałecznica                                                                          

z dnia 31.03.2020

1 33 432 986,08

2 39 654 751,02

3 -6 221 764,94

4 6 694 964,94

3 183 127,70

3 362 941,10

148 896,14

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków (§ 906)

88 896,14

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy (§ 950)
60 000,00

5 473 200,00

473 200,00

DOCHODY OGÓŁEM:

WYDATKI  OGÓŁEM:

Wynik DEFICYT(-)/NADWYŻKA (+) (1-2)

PRZYCHODY  BUDŻETU

z 

tego:

ROZCHODY  BUDŻETU

 Spłata zaciągniętych pożyczek 

 Spłata zaciągniętych kredytów (§9920)

 Dochody, Wydatki, Przychody i Rozchody Budżetu Gminy Pałecznica na 

2020r. 

kredyty (§9520)

pożyczki

wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu wynikająca z rozliczeń  z lat 

ubiegłych

z 

tego:

w 

tym:

Id: 4C6FB700-B8B2-4FAD-BDC7-3E2FB310558E. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 4 do            

Uchwały Rady 

Gminy Pałecznica                                       

Nr  VIII/134/2020                            

z dnia 31.03.2020

Dla jednostek 

sektora finansów 

publicznych 

Dla jednostek 

spoza sektora 

finansów 

publicznych 

8 000,00 138 121,50

1 630 63003

Dotacja celowa na zadania z zakresu 

upowszechniania turystyki i krajoznawstwa zlecone 

do realizacji stowarzyszeniom

2 000,00

2 754 75412 dotacje dla OSP 12 372,00

3 851 85158

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących (Izba 

wytrzeźwień) 

4 000,00

4 852 85219

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących (OIK) 

2 000,00

5 853 85395

Dotacja celowa na zadania z zakresu pomocy 

społecznej zlecone do realizacji stowarzyszeniom 

(śr.UE) partner w projekcie  

113 749,50

6 900 90005

dotacja celowa przekazana gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień - 

koszty realizacji partnerskiego projektu budowy 

instalacji OZE 

2 000,00

7 926 92605
Dotacja celowa na zadania z zakresu kultury 

fizycznej  
10 000,00

190 000,00

1 921 92109
Dotacja podmiotowa dla Gminnego Centrum 

Kultury i Promocji Gminy Pałecznica
100 000,00

2 921 92116
Dotacja podmiotowa dla Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Pałecznicy
90 000,00

1. Dotacje celowe (bieżące)

2. Dotacje podmiotowe

Dotacje udzielane z budżetu gminy Pałecznica w roku 2020

Lp. Dz Rozdz Nazwa zadania

Kwota dotacji

Id: 4C6FB700-B8B2-4FAD-BDC7-3E2FB310558E. Uchwalony Strona 1



100 000,00 220 000,00

1 600 60014

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych - 

dotacja dla powiatu na odbudowę drogi powiatowej 

100 000,00

2 754 75412
Dotacja celowa dla OSP Czuszów na zakup 

samochodu ratowniczo-gaśniczego 
220 000,00

198 000,00 138 121,50

100 000,00 220 000,00

298 000,00 358 121,50

Ogółem dotacje na zadania inwestycyjne

Razem:

ŁĄCZNIE 656 121,50

1. Dotacje celowe (majątkowe - inwestycyjne)

Ogółem dotacje na zadania bieżące

Id: 4C6FB700-B8B2-4FAD-BDC7-3E2FB310558E. Uchwalony Strona 2




